
ZARZĄDZENIE NR 1641/2005
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 17 września 2005 r.

w sprawie ustanowienia regulaminu nadawania Odznaki „Honoris gratia”

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) i § 63 Statutu Miasta Krakowa ustanowionego uchwałą Nr XLVIII/435/96 
Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity z 2005r. 
Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804) zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustanawia się regulamin nadawania Odznaki „Honoris gratia” w brzmieniu określonym 
załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Kancelarii Prezydenta.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

/ - /



Załącznik nr 1do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Krakowa nr 1641/2005
z dnia 17 września 2005 r.

Regulamin nadawania Odznaki „Honoris gratia”

§ 1
Odznakę „Honoris gratia”, zwaną dalej „Odznaką”, Prezydent Miasta Krakowa nadaje osobom 
fizycznym, a także osobom prawnym, jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości 
prawnej, stowarzyszeniom oraz innym podmiotom za działalność na rzecz Krakowa, która 
w sposób znaczący przyczyniła się do jego promocji, rozwoju gospodarczego, kulturalnego 
i naukowego oraz w uznaniu za działania i inicjatywy podejmowane na rzecz mieszkańców 
naszego miasta.

§ 2
1. Odznakę nadaje Prezydent Miasta Krakowa w drodze zarządzenia.
2. Podmiotami upoważnionymi do występowania z wnioskiem o nadanie odznaki są: osoby 
fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 
stowarzyszenia oraz związki.
3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach odznaka może być nadana jako wyróżnienie 
pośmiertne.

§ 3
1. Wniosek o nadanie odznaki osobie fizycznej powinien zawierać dane personalne osoby 
przedstawionej do wyróżnienia oraz uzasadnienie. 
2. Wniosek o nadanie odznaki podmiotowi niebędącemu osobą fizyczną winien zawierać 
charakterystykę dokonań danego podmiotu uzasadniającą nadanie odznaki. 
3. Prezydent Miasta Krakowa może podjąć decyzję o przyznaniu odznaki z inicjatywy własnej, 
w drodze stosownego zarządzenia.

§ 4
1. Wnioski podmiotów, określonych w § 2 ust. 2, w sprawie nadania odznaki powinny być 
składane w Urzędzie Miasta Krakowa w Kancelarii Prezydenta.
2. Wnioski o nadanie odznaki rozpatruje Prezydent Miasta Krakowa.
3. Prezydent Miasta Krakowa może odpowiednio:
a) zaakceptować wniosek,
b) podjąć decyzję o odrzuceniu wniosku.
4. Na podstawie decyzji podjętej przez Prezydenta Miasta Krakowa Kancelaria Prezydenta 
przygotowuje stosowny projekt zarządzenia.

§ 5

1. Odznakę wraz z legitymacją upoważniającą do jej noszenia wręcza Prezydent Miasta 
Krakowa.
2. Wzór odznaki oraz legitymacji upoważniającej do jej noszenia określają załączniki 
nr 1 i nr 2 do zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa nr 1640/2005 z dnia 17 września 2005.



§ 6
Odznakę nosi się na prawej stronie piersi, po odznakach orderów i odznaczeń.

§ 7
Prezydent Miasta Krakowa może podjąć decyzję o pozbawieniu odznaki na wniosek podmiotów 
wymienionych w § 2 ust. 2, lub z własnej inicjatywy po zasięgnięciu opinii wnioskodawcy, 
w razie stwierdzenia, że:
a) nadanie odznaki nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd, albo
b ) wyróżniony dopuścił się czynu, wskutek którego stał się niegodny odznaki.

§ 8
1. Wydanie duplikatu odznaki lub wtórnika legitymacji upoważniającej do jej noszenia może 
nastąpić w przypadku zgubienia, zniszczenia lub kradzieży odznaki albo legitymacji. 
2. Fakt wydania duplikatu odznaki lub wtórnika legitymacji odnotowuje się w prowadzonych 
dokumentach ewidencyjnych.
3. Wydanie duplikatu odznaki lub wtórnika legitymacji jest odpłatne.

§ 9
1. Ewidencję nadanych odznak oraz obsługę kancelaryjno-techniczną w tym zakresie prowadzi 
Kancelaria Prezydenta.
2. Koszty wykonania odznaki oraz wydatki związane z jej nadawaniem pokrywane są 
z budżetu Kancelarii Prezydenta.


